2022年2月

浅野薬品 株式会社

SDGs宣言書
SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」（Sustainable Development Goals）の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

環境保護を意識した
提案型企業として

長い年月をかけて培ってきたノ
ウハウを活かして、環境課題に
応える最善の方法を提案してま
いります。
【主な取組】
• 取引先に対する薬品の利用や

処理方法の案内
• 回収した使用済薬品の洗浄を

通じた再利用
• 薬品の使用量を抑える設備の

導入提案

脱炭素社会のため

各種設備の導入などを通じて温
室効果ガスの排出量の削減に取
り組んでまいります。
【主な取組】
• 太陽光発電システムの設置
• LED照明などの省エネ設備の

導入
• テレビ会議システムの積極的

な利用

働きやすい職場環境

適切な労働慣行の実現に向け、
社内体制の構築を進めてまいり
ます。
【主な取組】
• 定年再雇用などを通じた多様

な人材の雇用
• 短縮勤務やフレックス勤務な

ど柔軟な勤務形態への対応
• 労働時間の適切な管理

地域との連携

地元とのつながりを大事にし、
地域社会の発展に貢献してまい
ります。
【主な取組】
• 地元企業との連携
• 地域の少年団体への支援